
Abstrakt

Diplomová práce „Chyby ve výslovnosti českých studentů při osvojování portugalského

jazyka“ je zaměřena na nalezení nejčastějších chyb ve výslovnosti portugalských hlásek u

českých studentů. Práce je rozdělena na část teoretickou a na část praktickou. V teoretické

části, která byla vypracována na základě prostudovaných odborných materiálů, jsme se

zabývali fonetikou a fonologií, způsobem tvoření mluvené řeči, fonetickou transkripcí,

zvukovou stránkou portugalského jazyka, představili jsme si systém portugalských hlásek,

pravidla pro výslovnost jednotlivých hlásek a také vlivy mateřského jazyka na proces

osvojování cizího jazyka. Teoretická část nám posloužila jako podklad pro část praktickou.

V praktické části se věnujeme podrobné analýze pořízených zvukových nahrávek studentů

prvního až pátého ročníku studijního oboru Portugalistika Filozofické fakulty Univerzity

Karlovy. Cílem analýzy bylo odhalit typické chyby portugalské výslovnosti českých studentů.

Výsledky výslovnostních jevů jsme zaznamenali do tabulek dle každého jevu zvlášť.

V závěru této práce se nachází zhodnocení analýzy a celkové shrnutí.


